

H25年度第3四半期報告の概要

【業績の状況】

		H25年度 第3四半期		前年同期比(%)
新契約年換算保険料	(百万円)	18,277	△	25.7
うち第三分野	(百万円)	11,962	△	0.9
消滅契約年換算保険料	(百万円)	18,509	△	7.1

※消滅契約年換算保険料は、解約＋失効＋減額－復活
※前年同期比は増減比率

H24年度 第3四半期	
24,592	
12,071	
19,924	

		H25年度 第3四半期末		前年度末比(%)
保有契約年換算保険料	(百万円)	555,165	△	1.8
うち第三分野	(百万円)	169,536	+	1.3

※前年度末比は増減比率

H24年度末	
565,101	
167,392	

【収益の状況】

		H25年度 第3四半期		前年同期比(%)
基礎利益	(百万円)	16,481	+	10.5
経常収益	(百万円)	519,577	+	4.6
うち保険料等収入	(百万円)	310,637	△	11.4
経常費用	(百万円)	474,672	△	6.5
うち保険金等支払金	(百万円)	347,533	+	1.2
経常利益(△は経常損失)	(百万円)	44,904	-	
四半期純剰余	(百万円)	40,854	+	3,032.1

※前年同期比は増減比率

H24年度 第3四半期	
14,915	
496,772	
350,418	
507,659	
343,512	
△ 10,887	
1,304	

【財務の状況】

		H25年度 第3四半期末		前年度末差
有価証券の含み損益(一般勘定)	(百万円)	185,255	△	41,217
うち国内株式	(百万円)	59,036	+	25,429
うち国内債券	(百万円)	119,196	△	68,045
うち外国証券	(百万円)	102	+	2,355
うちその他証券	(百万円)	3,497	+	56
総資産	(百万円)	5,707,521	+	56,926
ソルベンシー・マージン比率	(%)	540.7	+	44.9
実質純資産額	(百万円)	563,275	△	6,526

※有価証券の含み損益(一般勘定)は、有価証券のうち時価のあるもの

H24年度末	
226,472	
33,607	
187,242	
△ 2,252	
3,441	
5,650,594	
495.8	
569,801	

以 上